
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/41413]
20 MAART 2023. — Ministerieel besluit houdende ontslag en

benoeming van een lid van de raad van bestuur van de Nationale
Instelling voor Radioactief Afval en Verrijkte Splijtstoffen

De Minister van Economie en de Minister van Energie,

Gelet op de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire
voorstellen 1979-1980, artikel 179, § 2, 1°, vervangen bij de wet van
11 januari 1991 en gewijzigd bij de wet van 24 juli 2008;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 1981 houdende bepaling
van de opdrachten en de werkingsmodaliteiten van de openbare
instelling voor het beheer van radioactief afval en splijtstoffen, artikel 7,
derde lid, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 16 oktober 1991;

Gelet op de voordracht, gedaan door de regering van het Brusselse
Hoofdstedelijke Gewest;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
22 februari 2023;

Overwegende het ministerieel besluit van 12 november 2017 hou-
dende ontslag en benoeming van leden van de raad van bestuur van de
Nationale Instelling voor Radioactief Afval en Verrijkte Splijtstoffen;

Overwegende dat het mandaat van de heer Nicolas De Coster vacant
is geworden;

Overwegende dat de heer Fauconnier handelsingenieur en licentiaat
in milieu is, gedurende 25 jaar werkzaam is op het gebied van energie,
kernenergie en klimaat, en gedurende 8 jaar lid was van de Raad van
Bestuur van het FANC;

Na advies van de in Raad vergaderde ministers,

Besluiten :

Artikel 1. Ontslag uit zijn mandaat van lid van de raad van bestuur
van de Nationale Instelling voor Radioactief Afval en Verrijkte
Splijtstoffen wordt verleend aan de heer Nicolas De Coster.

Art. 2. De heer Jean-François Fauconnier wordt benoemd tot lid van
de raad van bestuur van de Nationale Instelling voor Radioactief Afval
en Verrijkte Splijtstoffen voor een termijn die eindigt op 19 novem-
ber 2023.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 20 maart 2023.

P.-Y. DERMAGNE

T. VAN DER STRAETEN

*

37035MONITEUR BELGE — 11.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
04

-2
02
3




